
令和２年３月９日

保護者 様

伊東市立宇佐美中学校長 齋藤 秀輝

令和元年度 第７３回 卒業証書授与式等について

春暖の候、保護者の皆様には益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

日ごろより、本校の諸教育活動に御支援と御協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、過日のおたよりにてお知らせをさせていただきました通り、新型コロナウイル

スの感染拡大防止のため、学校を休校とし、さまざまな対応に取り組んでおります。

卒業証書授与式は、義務教育９年間の修了というかけがえのない大切な学校行事では

ございますが、子どもたちの健康・安全を最優先に考え、今年度については、次のよう

な対応で実施させていただきたいと存じます。

保護者の皆様の御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

１ 卒業証書授与式への参加は、卒業生、卒業生の保護者、在校生の代表生徒、ＰＴＡ

役員の代表者、教育委員、教職員とします。

２ 卒業証書授与式全体の時間が短くなるよう、配慮させていただきます。

・卒業証書授与については、クラス代表の生徒への授与とします。

・全校合唱は行わず、卒業生による卒業記念合唱のみとします。

・生徒には、手洗い、うがい、咳エチケット等の基本的な感染症対策を指導します。

保護者の皆様も感染症予防対策に御協力をお願いします。

３ 卒業証書授与式終了後、卒業生は各学級にて最後の学活を行い、下校となります。

４ 在校生については、１９日（木）は、自宅学習とします。

５ 当日、体調が悪かったり、発熱、強いだるさや息苦しさ等の症状があったりする生

徒・保護者におかれましては、無理せず、自宅にて休養するようお願いします。

担当：教頭：髙橋 賢

電話 ４８－９０３７


